

SKAKO CONCRETE A/S

Bygmestervej 2
5600 Faaborg
CVR No. 64427512

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.06.2022

Jens Ulrik Damgaard

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	11
Balance sheet at 31.12.2021	12
Statement of changes in equity for 2021	15
Notes	16
Accounting policies	21

Entity details

Entity

SKAKO CONCRETE A/S

Bygmestervej 2

5600 Faaborg

Business Registration No.: 64427512

Registered office: Faaborg-midtfyn

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Phone number: +45 63616100

E-mail: skakoconcrete.dk@skako.com

Board of Directors

Jens Wittrup Willumsen, Chairman

Lars Tveen, Deputy Chairman

Christian Herskind Jørgensen

Carsten Krogsgaard Thomsen

Sophie Louise Knauer

Susanne Nielsen

Torben Mikael Hansen

Executive Board

Steffen Kremmer, Managing director

Auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal

5230 Odense M

CVR No.: 33771231

Management commentary

Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Key figures					
Revenue	127,071	137,058	150,861	131,358	143,812
Gross profit/loss	24,022	15,895	19,018	15,962	9,853
Operating profit/loss	5,382	3,890	(1,010)	(1,446)	(6,328)
Net financials	(914)	(1,899)	(1,402)	(992)	(530)
Profit/loss for the year	10,675	10,812	13,699	12,652	(6,299)
Total assets	227,088	205,522	199,793	183,006	166,075
Equity	146,080	134,667	125,154	110,943	98,152
Investment in tangible assets	987	1,272	1,399	1,356	3,702
Average number of employees	66	68	78	83	65
Ratios					
Gross margin (%)	18.90	11.60	12.61	12.15	6.85
EBIT margin (%)	4.24	2.84	(0.67)	(1.10)	(4.40)
Return on assets (%)	2.49	1.92	(0.50)	(0.08)	(3.80)
Net margin (%)	8.40	7.89	9.08	9.63	(4.38)
Return on equity (%)	7.60	8.32	11.60	12.10	(5.81)
Equity ratio (%)	64.33	65.52	62.64	60.62	59.10

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Return on Asstes (%):

$\frac{\text{Profit before financials}}{\text{Average total assets}} * 100$

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

SKAKO Concrete develops, designs and sells a versatile high-end product range of all types of concrete batching plants for ready-mix, precast and jobsite plants. Our main focus is on plant sales with a strong after sales division.

The products are based on own developed technology.

The main markets are Europe, North America and the Middle East. We have strong focus on obtaining higher market share on existing markets without increasing the risk profile on the orders.

The Company has a branch in Great Britain, which performs the sales activities in Great Britain.

Development in activities and finances

The Company's total revenue amounted to DKK 127,1m in 2021 (2020: DKK 137.1m) and the EBIT result amounted to DKK 5.4m (2020: DKK 3.9m). The lower revenue is caused by the lower market activity, as a consequence of Covid-19.

Profit for the year amounts to DKK 10,7m.

Total equity amounted to DKK 146,1m (2020: DKK 134,7m) and total assets was DKK 227,1m

The company has been affected by the Covid-19 pandemic in 2020 and 2021. The markets have been reducing activities until summer 2021, where a recovery was noted. Some markets are still slightly affected by Covid-19.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The company's total revenue amounted to DKK 127.1m in 2021. This is lower than expectations for the year (DKK 136-138m).

EBIT result amounted to DKK 5.4m, which is in line with expectations (DKK 5-6m)

Profit for the year amounted to DKK 10.7m, which is lower than the expected DKK 12-13m

Total equity amounted to DKK 146.1m (2020: DKK 134,7m) and total assets was DKK 227.1m

Uncertainty relating to recognition and measurement

There have been no material uncertainties or other significant unusual circumstances affecting recognition.

Outlook

With the recovery of the markets after Covid-19, it is expected that the company will return to revenue levels of 2019.

The company expects an improved EBIT in 2022 in the area of DKK 6-8m, based on higher revenue.

Statutory report on data ethics policy

SKAKO has established a data ethics policy. The statutory report on data ethics policy is included in the Annual Report for SKAKO Group.

Events after the balance sheet date

There have been no events that materially affect the assessment of this Annual Report 2021 after the balance sheet date and up to today.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Revenue		127,070,501	137,058,483
Production costs		(103,048,918)	(121,163,265)
Gross profit/loss		24,021,583	15,895,218
Distribution costs		(8,915,406)	(6,349,000)
Administrative expenses		(9,827,990)	(7,080,471)
Other operating income	3	103,388	1,424,309
Operating profit/loss		5,381,575	3,890,056
Income from investments in group enterprises		6,803,869	7,298,841
Other financial income from group enterprises		312,711	126,342
Other financial income		296,840	378
Financial expenses from group enterprises		(548,805)	(512,607)
Other financial expenses		(975,134)	(1,513,530)
Profit/loss before tax		11,271,056	9,289,480
Tax on profit/loss for the year	4	(525,365)	1,522,122
Other taxes		(70,819)	0
Profit/loss for the year	5	10,674,872	10,811,602

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	7	68,995	88,708
Acquired intangible assets		13,213,178	8,876,330
Development projects in progress	7	1,040,267	1,063,637
Intangible assets	6	14,322,440	10,028,675
Land and buildings		3,370,584	3,435,053
Plant and machinery		214,550	301,640
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,339,653	2,109,036
Leasehold improvements		786,285	528,399
Property, plant and equipment	8	5,711,072	6,374,128
Investments in group enterprises		115,825,774	108,139,636
Deposits		574,841	584,573
Deferred tax	10	9,270,532	8,776,000
Financial assets	9	125,671,147	117,500,209
Fixed assets		145,704,659	133,903,012
Raw materials and consumables		5,632,465	5,283,500
Work in progress		448,816	135,966
Manufactured goods and goods for resale		22,081,044	18,915,075
Inventories		28,162,325	24,334,541
Trade receivables		15,259,459	17,792,999
Contract work in progress	11	3,918,210	2,454,853
Receivables from group enterprises		32,008,796	18,938,381
Other receivables		157,215	130,001
Tax receivable		0	2,329,620
Prepayments	12	1,877,454	1,540,318
Receivables		53,221,134	43,186,172

Cash	0	4,097,998
Current assets	81,383,459	71,618,711
Assets	227,088,118	205,521,723

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital	13	80,920,400	80,920,400
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		0	143,868
Reserve for net revaluation according to the equity method		60,803,442	53,117,303
Reserve for development expenditure		7,270,952	7,745,490
Retained earnings		(2,914,429)	(7,259,969)
Equity		146,080,365	134,667,092
Other provisions	14	560,000	1,050,000
Provisions		560,000	1,050,000
Lease liabilities		530,647	865,495
Other payables		5,537,378	1,507,000
Non-current liabilities other than provisions	15	6,068,025	2,372,495
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	1,571,503	2,296,072
Bank loans		0	19,304,464
Contract work in progress	11	17,314,366	5,111,490
Trade payables		13,560,458	7,198,901
Payables to group enterprises		36,603,043	18,555,272
Other payables		5,330,358	14,965,937
Current liabilities other than provisions		74,379,728	67,432,136
Liabilities other than provisions		80,447,753	69,804,631
Equity and liabilities		227,088,118	205,521,723
Events after the balance sheet date	1		
Staff costs	2		
Contingent liabilities	16		
Related parties with controlling interest	17		
Group relations	18		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	80,920,400	143,868	53,117,303	7,745,490	(5,177,012)
Corrections of material errors	0	0	0	0	(2,082,957)
Adjusted equity, beginning of year	80,920,400	143,868	53,117,303	7,745,490	(7,259,969)
Exchange rate adjustments	0	0	934,325	0	0
Other entries on equity	0	0	(52,056)	0	0
Transfer to reserves	0	0	6,803,870	1,389,217	(8,193,087)
Dissolution of reserves	0	(143,868)	0	(1,863,755)	1,863,755
Profit/loss for the year	0	0	0	0	10,674,872
Equity end of year	80,920,400	0	60,803,442	7,270,952	(2,914,429)
					Total DKK
Equity beginning of year					136,750,049
Corrections of material errors					(2,082,957)
Adjusted equity, beginning of year					134,667,092
Exchange rate adjustments					934,325
Other entries on equity					(52,056)
Transfer to reserves					0
Dissolution of reserves					(143,868)
Profit/loss for the year					10,674,872
Equity end of year					146,080,365

Notes

1 Events after the balance sheet date

There have been no events that materially affect the assessment of this Annual Report 2021 after the balance sheet date and up to today.

2 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	44,771,404	46,372,312
Pension costs	2,946,830	3,016,254
Other social security costs	869,590	0
Other staff costs	1,258,154	630,084
	49,845,978	50,018,650
Average number of full-time employees	66	68

	Remuneration of Management 2021 DKK	Pension liabilities 2021 DKK	Remuneration of Management 2020 DKK	Pension liabilities 2020 DKK
Total amount for management categories	2,495,950	217,500	1,961,000	199,000
	2,495,950	217,500	1,961,000	199,000

3 Other operating income

Salary compensation has been included in other operating income 103 T. DKK (2020; 1,424 T.DKK)

4 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	0	(2,299,122)
Change in deferred tax	525,365	776,000
Adjustment concerning previous years	0	1,000
	525,365	(1,522,122)

5 Proposed distribution of profit and loss

	2021	2020
	DKK	DKK
Retained earnings	10,674,872	10,811,602
	10,674,872	10,811,602

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	98,564	23,613,787	1,063,637
Transfers	0	1,063,637	(1,063,637)
Additions	0	6,172,328	1,040,267
Disposals	0	(2,048,233)	0
Cost end of year	98,564	28,801,519	1,040,267
Amortisation and impairment losses beginning of year	(9,856)	(14,737,457)	0
Amortisation for the year	(19,713)	(1,651,493)	0
Reversal regarding disposals	0	800,609	0
Amortisation and impairment losses end of year	(29,569)	(15,588,341)	0
Carrying amount end of year	68,995	13,213,178	1,040,267

7 Development projects

Intangible assets under development is related to implementation of robotic process automation (RPA) in Finance and reporting via Business Intelligence (Power BI). The majority of the project are expected to be finalized in the coming year and the project are progressing as planned using the resources allocated by Management to the development. Furthermore, there has been focus in optimizing some standard product which should result in a decrease of the cost in production of these specific items and in the end contribute to an increase in the margin where these product go in to.

8 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	3,648,657	5,111,328	8,287,137	4,401,122
Additions	0	0	408,196	578,661
Disposals	0	0	(528,534)	(351,467)
Cost end of year	3,648,657	5,111,328	8,166,799	4,628,316
Depreciation and impairment losses beginning of year	(213,604)	(4,809,688)	(6,178,101)	(3,872,723)
Depreciation for the year	(64,469)	(87,090)	(1,071,354)	(46,677)
Reversal regarding disposals	0	0	422,309	77,369
Depreciation and impairment losses end of year	(278,073)	(4,896,778)	(6,827,146)	(3,842,031)
Carrying amount end of year	3,370,584	214,550	1,339,653	786,285
Recognised assets not owned by entity			1,097,314	

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK	Deferred tax DKK
Cost beginning of year	55,022,332	584,573	8,776,000
Additions	0	9,956	494,532
Disposals	0	(19,688)	0
Cost end of year	55,022,332	574,841	9,270,532
Revaluations beginning of year	53,117,304	0	0
Exchange rate adjustments	934,325	0	0
Adjustments on equity	(52,056)	0	0
Amortisation of goodwill	(438,200)	0	0
Share of profit/loss for the year	7,242,069	0	0
Revaluations end of year	60,803,442	0	0
Carrying amount end of year	115,825,774	574,841	9,270,532
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	3,943,800		

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
SKAKO Vibration A/S	Denmark	A/S	100
SKAKO Concrete Inc	USA	Inc	100
SKAKO GmbH	Germany	GmbH	100
Conparts ApS	Denmark	ApS	100

10 Deferred tax

	2021 DKK
Changes during the year	
Beginning of year	8,776,000
Recognised in the income statement	525,365
Recognised directly in equity	(30,833)
End of year	9,270,532

Deferred tax assets

Deferred tax assets is related to tax loss carryforwards, the utilization of which depends on future positive taxable income exceeding the realised deferred tax liabilities. It is management's opinion that these tax loss carryforwards can be utilised.

11 Contract work in progress

	2021	2020
	DKK	DKK
Contract work in progress	17,382,633	81,818,928
Progress billings regarding contract work in progress	(30,778,780)	(84,475,565)
Transferred to liabilities other than provisions	17,314,357	5,111,490
	3,918,210	2,454,853

12 Prepayments

Prepayments consist of prepaid exhibition, other costs and accruals of insurance, etc.

13 Share capital

	Number	Par value	Nominal
		DKK	value
			DKK
Share Capital	1,618,408	50	80,920,400
	1,618,408		80,920,400

14 Other provisions

Other provisions consist of guarantee obligations

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2021	2020	months	2021
	DKK	DKK	2021	DKK
			DKK	
Lease liabilities	571,503	547,419	530,647	'0
Other payables	1,000,000	1,748,653	5,537,378	'0
	1,571,503	2,296,072	6,068,025	0

16 Contingent liabilities

The company's leasing obligations for operational leasing amount to 1.7 million DKK (2020: 1.6 million DKK).

The company's primary financial institution has provided a guarantee for consignments and prepayments of a total of 15,7 million DKK. (2020: 1,3 million DKK)

As security for SKAKO A/S's, SKAKO Concrete A/S's, Conparts Aps, and SKAKO GmbH outstanding account in relation to its primary financial institution the company has provided an unlimited, joint and several suretyship.

Towards the company's primary financial institution a company deposit of 50 million DKK has been provided with deposit in unsecured claims, stocks, tangible assets and intangible rights. The company deposit also provides a security for SKAKO Vibration A/S and SKAKO A/S.

The Danish subsidiaries of the Group are liable for tax of the jointly taxed income, etc. of the Group. The total amount appears from the annual report of SKAKO A/S which is the administrative company of the joint taxation.

17 Related parties with controlling interest

SKAKO A/S, Faaborg, 100% ownership, is the only related party with a controlling interest.

Related parties with significant influence are the Company's Executive Board, Board of Directors and their related parties.

Furthermore, related parties are companies in which the above persons have significant interests.

Transactions with related parties are only disclosed if they have not been in accordance with the arm's length principle. All transactions have been on arm's length conditions.

18 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
SKAKO A/S, Faaborg.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
SKAKO A/S, Faaborg.
